1., frente a: 

Frente al CARGO ÚNICO y de conformidad con lo previsto en el literal a) 
del Parágrafo del artículo 46 de la Ley 336 de 199667, se procede a imponer 

una sanción a título de MULTA a título de sanción que se impone en este 
cargo será de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($4.325.600) equivalente a 4,33 SMMLV al 
año 2022, que a su vez equivalen a 395 Unidades de Valor Básico para la 
vigencia 2025.  (…)” 

TERCERO: Impugnación de la decisión. 

3.1 Oportunidad de los recursos 

La resolución de la decisión de la investigación No.

[...]

de las dos (02) resoluciones que estas DECLARAN RESPONSABLE a la 

empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre SERVICIO ESPECIAL 
EMPRESA DE TRANSPORTES DE SERVICIO ESPECIAL Y CARGA PLATINO 

S.A.S  con Nit. 825.000.532 - 1, por el mismo “CARGO” y en consecuencia 
se sanciona en la suma de “CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($4.325.600)”, 

información que se mantiene en el estudio general  de los dos (02) actos. 

Evidenciándose que la Administración enumeró y expidió la Resolución No. 
0993 del 17 de febrero de 2025 y la Resolución No. 1053 del 19 de 
febrero de 2025, actos administrativos que decidieron de fondo la  misma